Immaniſſimè S. virgo dilaniatur.

VITA S. FRANCISCI DE PAVLA, ORDINIS Fratrum Minimorum Inſtitutoris. ex iſis quaſi Bulla Canonizationis eius habentur, data à Leone Rom. Pontif. Migravit ex hac vita vir ſanctus anno Domini 1507.

2. Aprilis.  
Paula oppidum patria S. Francischi.  
Parentes.

Itum eſt in regno Neapolitano inter Brutium & Lucanos oppidum quoddam cui nomē Paula eſt, quod vnius diei itinere à Cuſentia, illius provincie metropoli diſtat. Indè Iacobus Martellus originem traxit, qui cū ex proximo caſtro Folſcaudi, coniugem honeſto loco natam Viennæ nomine matrimonio ſibi copulaſſet, procreavit ea hunc Franciſcum, egregium ſanè Catholicæ Eccleſie Confeſſorem. Qui à prima infantia ſub Dei timore & amore educatus, inſigne ſpecimen ſancti

sanctitatis præ se ferens, solitudinem & religionem diligere, ac orationibus & ieiunijs assidue vacare cepit. Quæ cum eius parentes animaduertissent, ipsum annum circiter decimumtertium agentem *Traditur in domui S. Francisci ciuitatis S. Marci (iuxta votum cenobium.* per eos emissum) obtulerunt. In qua puer in sortem Domini electus, anno per eum exacto, nullaq; professione emissâ, vocatis parentibus, eos, vt se ad ecclesiam S. Francisci de Assiso, & S. Mariæ de Angelis deuotionis ergo ducere vellent enixè rogauit. Qui pio eius desiderio amuentes, sese itineris comites præbuerunt. Hæc pia ecclesiarum visitatio pijsimo iuueni initium præbuit ad res arduas molendas. Nam vt primùm ecclesijs illis visitatis, domum reuersus est, animum ad nouam ecclesiæ fabricam construendam, adiecit. Cumque ipse sine mora terram foderet & fundamenta iacere inchoaret, ea re, hominum sermonem diulgata, ingens populi concursus factus est, qui certatim operam conferre, & quibuscumque potuere modis, opus promouere cœperunt.

Interea cum muri iam multiplicatis operis exurgerent fertur, vir quidam sacro S. Francisci habitu indutus ei apparuisse, atque ex improviso increpasse, quod ad eam illam tam angustam facere incepisset, euestigioque diruptis muris euanuisse. Vnde non immeritò plerique illum B. Franciscum fuisse existimarunt. Paulanus igitur terminos dilatare, & ecclesiam magnificentissimo opere, sola ope diuina egregiè confusus, extruere cœpit. Nec est sua spe diu frustratus. Nam postridiè vir quidam Cusentinus insigniter nobilis, cum magno auri & argenti pondere superuenit. quod totum in nouæ ecclesiæ structuram contulit. Hoc igitur diuinæ prouidentię

munere vir sanctus mirifice exhilaratus, multo alacrius operi instare, & quamuis esset conuinuis ieiunijs atque vigilijs plane attritus, lapides, calcem, ligna, aliaque ad fabricam necessaria proprijs etiam humeris deferre non desinebat. In omnibus enim summo studio humilitatis virtutem sectabatur, atque ut omnium minimus esse volebat, sic etiam Minorum dici censuit, & Ordinem egregia sanctitate eaque precipue virtute conspicuum instituit.

Iam vero cum Ordine preclare constituto Generalis munere in eo fungeretur, ut alios ad humilitatis emulationem magis magisque incitaret, non dubitabat vir sanctus vilissima quaeque munia obire. Quippe discipulis suis discumbentibus ipse ministrabat, sacra loca verrebat, aliorum fratrum indumenta proprijs manibus abluerebat. Cum adhuc iuuenis esset, Calabriamque incoleret, nunquam nisi nudis pedibus, etiam per glacies, niues, montes & acuta saxa, vepres, spinasque incedebat. Ipsum sepius ignem nudis pedibus conculcasse, ac igne candentesque lapides manibus portare, liquido constat. Admirabilis erat eius vitae austeritas, quae propterea admirabilior censenda est, quia in pueritia, adolescentia, iuuentute, senecta, & decrepita etate inter labores, vigilijs, ieiunia, abstinentias innumerasque corporis macerationes, eodem plane viuendi modum seruauit.

Horum & plurimorum aliorum Sanctorum operum ratione habita, adeo sancti Spiritus gratia hominem complexa est, ut pijs eius meritis & precibus in Christi nomine daemones a corporibus humanis saepius eiectiones, pluresque infirmi diuersis morborum generibus oppressi, & iam a medicis destituti, ac morti propinqui, pristinae sanitati restituti fuerint.

Humilitas eius.

Iuuenis ambulat nudis pedibus.

Claret miraculis.

fuerint  
moria  
ac mu  
loque  
mund  
tuis  
rit. Q  
per to  
perue  
Cuse  
ne mi  
fieret  
to in  
ad vi  
dam  
culis  
tiffiti  
lura  
pino  
decol  
ta tre  
in Ec  
mori  
yehen  
loqui  
tro ci  
us aff  
citem  
re: be  
quan  
ripien  
unt. c  
le eo  
diens

fuerint

fuerint: Idemque beatus alijs cōpluribus, qui me-  
 moria & sensibus capti erāt, sanitatem præstitit:  
 ac multis claudis incessum, surdis a. d. mutis  
 loquelam, cæcisque lumen restituerit, & leproso-  
 mundauerit: nonnullosque mortuos, vel pro mor-  
 tuis habitos ad vitam pristinamque lucem reduxe-  
 rit. Quorum quidem miraculorum fama, cum iam  
 per totū ferè orbem vagaretur & ad aures Pauli II  
 peruenisset, ille quendam Cubicularium suum ad  
 Cusentinensem Archiepiscopum Pyrrhum nomi-  
 ne misit, vt ex eo de miraculorum veritate certior  
 fieret. Pyrrhus autem vt summi Pontificis manda-  
 to in omnibus faceret satis, ipsum Cubicularium  
 ad virum sanctum destinavit, vt præsens admiran-  
 dam eius sanctitatem, ac miraculorum virtutem o-  
 culis proprijs inspiceret. Cubicularius fretus An-  
 tistitis consilio hominem adijt. Cumque inter sa-  
 luradum beati viri manum osculari vellet, ille om-  
 nino renuit, eumque rogauit vt sibi potius manum  
 deosculandam porrigeret, vtpote qui annos trigin-  
 ta tres sacrosancto presbyterij munere ac honore  
 in Ecclesia Dei fungeretur. Quid Cubicularius me-  
 moria repetens obstupuit, atque hominis spiritum  
 vehementer admirans cum eo in cubiculum ad col-  
 loquium cōcessit. Ibi cum post varios sermones vl-  
 tro citroque sancte admodum habitos, Cubiculari-  
 us asseueraret, vitam illam ardua & perquam diffi-  
 cilem nulli, nisi robusto ac valido tolerabilem fo-  
 re: beatus Pater, audito illius verbo, igni appropin-  
 quans, ardentes prunas absque læsione manibus ar-  
 ripiens, dixit: Qui perfecto corde Domino serui-  
 unt, omnia creata illis obtemperant. Exterritus il-  
 le eo miraculo veniam petijt, & ad Pontificem re-  
 diens, miracula quæ viderat, enarrauit.